关于举办南 昌 县 书 法 教 师 提 高 培 训 班的通知

各乡镇中学、中心小学，县直各学校：
为弘扬中国书法传统艺术，贯彻落实教育部和省教育厅关于在中小学开展书法教育的有关精神，进一步加强中小学生书法教育的普及推广，加快提高我县中小学书法教师教育教学水平，保证书法教学进课堂的正常实施。现就举办南昌县书法教师提高培训班有关事项通知如下：
一、培训对象
（一）具有较高的思想政治素质，事业心强，有奉献精神，教书育人，为人师表。
    （二）具有一定书法理论基础和创作水平，热爱书法教育，经培训后能独立承担书法课教学工作。
    （三）中小学教师均可参加，年龄不限。坚持自愿参加的原则。我县中小学在职从事书法教育的教师及相关书法教育工作人员优先选拔 。
二、培训目标
通过培训，提高参训人员对书法教育重要性的认识，掌握进行书法教育所具备的专业知识和专业能力，为我县中小学培养造就一批能胜任书法教育任务的教师队伍。
三、培训形式
培训将采取集中面授与专家指导相结合，理论讲授与书法实践相结合，课程教学与书法艺术赏析相结合，专题讲座与书法展示交流相结合等方式进行。
四、培训内容
第一阶段:集中学习阶段，学员按照规定的课程表集中上课学习，提高书法专业技能、理论修养和鉴赏水平，提高对书法评价标准的认识水平，提升学员的书法教学水平及教师自身专业能力的持续发展。
第二阶段:按照规定内容自修训练，完成所规定的作业及作品。
第三阶段：参加相关省市举办的书法展及到相关地区参观学习。
第四阶段：培训总结及作品展示阶段。
五、培训时间、地点：
１.培训时间：201６年５月中旬至1０月下旬，每周2节课。
２.培训地点：南昌县教师进修学校
六、培训经费：
培训费用由教师培训统筹经费中支出。主要用于培训费、中餐费、教材资料等费用。学员往返交通费用回所在单位按规定核销。
七、培训考核验收
1、参训教师每人上交2－3幅作品参加南昌县书法教师培训作品汇报展（时间地点待定）。
2、每位参训教师必须完成1000字左右的参训心得体会。
3、每位参加培训教师必须在本校开展校本培训每学期不少于8课时、开展学生课外活动每学期不少于24课时、每学期开展2到3堂公开教学课，并保留好相关资料上传进修学校。
八、有关要求
1.各学校在接到本通知后要认真选送参训教师，高度重视书法教师培训工作。将培训名单电子版发送电子邮箱，同时督促参训学员按时参加培训，确保培训工作顺利进行。
２．学员报到时需带自创的优秀作品一副，本人1寸半身免冠照片2张，含照片电子版。并于5月10日前将“书法教师培训报名表”发至ncxycpx0806@126.com。
联系人：黄老师　张老师　联系电话：85722830

附件：《南昌县中小学书法教师培训报名表》

 南昌县教师进修学校
                       　　　　2016年4月28日

附件
南昌县中小学书法教师培训报名表
	姓名

	性别

	出生年月

	一寸
近期正面
免冠彩照

	最后学历

	政治面貌

	名族

	 毕业学校

	所学专业

	工作单位

	任教学科

	联系电话

	家庭地址

	所在学校
意 见

公章
年  月   日

	培训单位意见

公章
年  月   日